

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 14. Stycznia 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału żywności Wojska. *Względem dostawiać się mającego Siana przez Liweranta, Kolegskiego Sekretarza Nowachowicza.*

PREFEKT Departamentu Płockiego
do
wszystkich WW. Podprefektów.

Uzupełniając zarządzenie Prześwietney Kommissyi Nadwzyczajney Potrzeb Wojskowych, w dniach 6. 8. i 19. m. b. wydane, na Uchwałę Rady Naywyższej w dniu 3. m. b. zapadłej wsparte, polecające wstrzymanie dostawy do Magazynów siana z Kontyngensu rocznego nowo rozpisanego, iako też z wpływu za podatek offiary raty styczniowej, zalecam WWPanu, abyś o tem Obywateli przez cursoria i publikacye z ambon obwiescił, i uwiadomił ich, iż takowa odstawa dla tego potrzebna nie jest, że JW. Generał Intendent Xięstwa Warszawskiego Graf Santy ngodził Liweranta Kolegskiego Sekretarza Nowachowicza, który za zapłatą ze Skarbu następować mającą, siano dla Wojska przez sześć miesięcy, zaczawszy od dnia 1/15 m. b. przez Subliwerantow, a mianowicie w Departamencie Płockim, przez Starozakonnego Zelmiana Jozefowicza z Pułtusza, dostawiać będzie.

Dozorcy Magazynowi odebrali rozkaz, aby tego rodzaju siana do Magazynów nieodbierali, i nadesłali mi wykazy, wiele siana z wpływu za podatek offiary raty styczniowej, i z wpływu poniżey wymienionego rozpisu do momentu odebrania niniejszego zarządzenia do Magazynów odebrali, wiele onego i dla kogo wydysfrybuowali i iakie znajdują się ieszcze zapasy.

Ostrzeżeni rownie zostali Dozorcy Magazynowi, iż gdy Kontrybuenci uwolnieni są od dostawy siana, rubryka onego w kwitaryuszach przy kwitowaniu z odstawy produktów powinna być otwartą.

w Płocku, dnia 23. Grudnia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału żywności Wojska. Względem odbywać się mającej licytacyi w dniu 11/23. m. i r. b. w Modlinie na otręby.

PREFEKT Departamentu Płockiego

do
wszystkich W.W. Podprefektów.

Według uwiadomienia Kommissji Prowiantskiej Warszawskiej z dnia 2/14. m. z. Nr. 1424. sprzedane będą przez licytacją w dniu 11/23. m. b. w Modlinie odbywać się mającą otręby, które w rzezonoy twierdzy, w ilości dwieście Nr. 200. korcy znajdują się. Zalecam przeto WWPanom, abyście o takowey licytacji przez publikacye z ambon Publiczność uwiadomili, i atakta publikacyi mi przedstawili.

w Płocku, dnia 3. Stycznia 1815.

Gosthowski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału żywności Wojska. Względem dostawiać się mających produktów do Magazynu za pieniądze.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Rada Najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego po zniesieniu się z Komitetem Centralnym postanowić raczyła uchwałą swoją na dniu 10. Grudnia r. z. Nr. 5. wydaną, iż w miarę potrzeby, dostarczane być mają do Magazynów dla wojska produkta, iako to: żyto, krupy i owies za gotową zaraz zapłatę, w cenie co do Departamentu Płockiego następnie oznaczoney, to jest: żyta korzec miary Warszawskiej 32. garcy trzymający, po złotych polskich dwadzieścia siedm Nr. 27, krup takieży miary korzec po złotych polskich trzydzieści Nr. 30., owsa równiez takley miary korzec po złotych polskich jednascie Nr. 11, z tem tylko warunkiem, iż nadmiarok w proporcji pięć korcy do stu, dodawanem być winien.

W skutku takowey uchwały Rady Najwyższej, i wedle odebranych od Prześwietney Kommissji nadzwyczajney potrzeb Wojska w tey mierze rozporządzen, mianowicie na dniu 14. Grudnia r. z. Nr. 457/16163. i 3. b. m. i r. Nr. 21. wyszłych, ilość powyżey zakupić się mających produktów w Departamencie tutajszym wskazaną mi została taka, iaką pełowa rocznego kontyngensu furazowego, Uchwałą seymową na tenże Departament naznaczonego, co do Artykułów żyta i owsa wynosi, a co do krup, takowych iedną dziesiątą część w proporcji żyta brać należy; które to produkta wmieyscu i proporcji wykazem tu w wierzytelney kopii dołączonym obiętych, zgromadzone być powinny. Wybór sposobu dostawy tychże produktów iest mi zupełnie do woli zostawiony, i pieniądze (z których pełowa natychmiast na ręce moje ma być przesłana, i po te iuż umyślnego do Warszawy wysłaniem) na zakupienie onych w Kasie Prefekturalney będą złożone.

Z tem wszystkiem, pomniając wszelkie inne srodki, iakieby szczerolniey przez wzięcie entreprenera, dostawę tę w oznaczonym terminie zapewnić mogły, postanowiłem iedynie w chęci, aby Obywatele i mieszkancy Departamentu, własne produkta mający, takowe za cenę przez Rząd tyle dla nich korzyfiną spieniężyli, za naysierwszy sposób obrać ten, aby ciż Obywatele a nie inni spekulanci dostawę rzezonych produktów uskuteczнили. W tem więc celu nim stosowne i z przepisami zgodne co do odbioru kwestyanowanych produktów gdzie należy wydane zostaną dyspozycye, zalecam WWPanu ninieyszym, abyś wszystkich Obywateli Powiatu tego administracyi powierzónego narychley zawiadomił, że każdy tyle produktów dostawić może na

	Żyta.		Kaszy.		Owsa.	
	Korce	Gar.	Korce	Gar.	Korce	Gar.
1) do Magazynu - Płock	1395	21	139	17	1314	-
2) dito - Lipno	1051	3	105	4	314	-
3) dito - Wyszogrod	1131	20	113	6	4807	16
4) dito - Płonsk	1051	3	105	3	314	-
5) dito - Modlin	1051	3	105	3	10314	-
6) dito - Raciąż	104	3	10	13	770	20
7) dito - Mława	897	12	89	24	1736	20
8) dito - Chorzelle	104	4	10	13	1033	16
9) dito - Bieżun	355	11	35	17	81	16
10) dito - Serock	37	22	3	24	449	28
11) dito - Przasnysz	811	8	81	5	703	4
12) dito - Ciechanów	80	17	8	1	489	15
13) dito - Pułtusk	881	5	88	3	5273	25
14) dito - NowemiaŃsto	330	18	33	2	468	24
15) dito - Nasielsk	330	18	33	2	468	24
16) dito - Wyszków	347	14	34	24	750	-
17) dito - Brok	721	28	72	7	1500	-
18) dito - Nur	347	14	34	24	750	-
W Ogóle -	11050	-	1103	-	31539	16

Pro Calculo SZCZEPKOWSKI.

**Z wydziału administracyjnego Sekcyi I. Względem wstrzymania wy-
płaty Summ i prowizyi baionskich.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. Uchwałę Rady Naywyższej tem-
czasowej Xięstwa Warszawskiego z dnia 28. Listopada r. z. w przedmiocie wstrzyma-
nia wypłaty tak Summ iako i procentow baionskich aż do dalszych postanowien, w
słowach:

Nr. 662.

w Warszawie, dnia 28. Listopada 1814.
RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO.

„Gdy w skutek konwencyi w Wiedniu 22. Octobra 3. 1806 r. b. między Nay-
„iasniejszym Imperatorem wszech Roslyi i Naysławniejszym Królem Pruskim zawar-
„tey, wyznaczoną została osobna Kommissya, mająca się zatrudnić rozpoznaniem na-
„tury Summ baionskich i ich obliczeniem, a po ukonczeniu dzieła w przeciągu
„tygodni 5. przedstawienia go rzeczonym Monarchom, do którey to Kommissyi wyzna-
„czeni zostali JW. Nowosiltsoff Vice Prezes Rady Naywyższej, JW. Zerboni Dispo-
„setti tajny Radzca Stanu Naysławniejszego Króla Pruskiego i JW. Kochanowski
„Radca Stanu Xięstwa Warszawskiego, Rada Naywyższa więc niniejszym uwiado-
„miając Publiczność oświadczając iż wszelka wypłata tak Summ iako i prowizyw
„baionskich, czy Skarbowi Xięstwa Warszawskiego, czy Rządowi pruskiemu należą-
„cych, z rozkazu Naysławniejszego Imperatora wszech Roslyi wstrzymmie się, i ekeku-
„cya ich, tudzież wszelkie działania wtey mierze Rządowe, zawieszają się aż do dal-
„szych Jego Imperatorskiej Mości postanowien

(podpissano) XX. Lubecki.

Za zgodność świadczą: Kluczewski.

do publiczney wiadomości podać. To wstrzymanie iednak nierozciąga się do dzier-
żawcow, Dobra Summą baionską obciążone, kontraktami z Rzędem zawartemi trzy-
miących, którzy w myśl Uchwały Rady Naywyższej z dnia 5. Grudnia r. z. Sum-
my dzierżawne w terminach temi Kontraktami wyznaczonych, pod uniknięciem
prawney ekekucyi, do depozytu właściwych Kas Skarbowych złożyć powinni.

w Płocku, dnia 5. Stycznia 1815.

Piwnicki, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Zalecam WW. Woytom i JPP.
Burmistrzom, w skutek rekwiizycyi JW. Naczelnika Departamentu Płockiego, pod
dnem 16. 28. Listopada r. b. Nr. 3057. do mnie uczynionej, aby podług niżej
umieszczonego opisu, inkułpeta Marcina Kitziawa, z więzienia Lubelskiego zbie-
głego, w gminach śledził, spostrzeżonego aresztowali, i pod frażą do wyższej wła-
dzy, dla dalszego z tymże postąpienia przystawili.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczaj-
nym sposobem ogłosić, i o skutku respective Podprefekta zawiadomić mają.

w Płocku, dnia 2. Grudnia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Rysopis. Tenże Marcin Kitziaw, iest wzrostu sredniego, włosow ciemno
blond, mowi po rosyjsku i po polsku.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Zalecam WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, w skutek reskryptu JW. Łuskiego Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 18/30. Listopada r. b. aby podług niżej umieszczonego opisu, niejakiego Iwan Martynow, w transporcie z Krakowa do Warszawy blisko Miasta Kuźnic, powtórnie zbiegłego, ściśle w gminach śledzić, spostrzeżonego przytrzymać, i do wyższej Władzy, dla dostawienia tegoż do JW. Generała Leytnanta Grafa Lamberta w Warszawie, (za ujęcie którego pewna nadgróda przez tegoż JW. Generała zspewnioną została,) pod przyzwolitą frazą przytławić starali się.

Obwieszczenie niniejsze WW. Woyci i JPP. Burmistrze w gminach zwyczajnym sposobem ogłaszają, i o skutku respective Podprefekta zawiadomią.
w Płocku, dnia 8. Grudnia 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Opis. Tenże Iwan Martynow jest wzrostu średniego, twarzy czerwonej, oczów ciemnych, włosów blond, rodem z prowincyi Czuchnow, Kraju Rosyjskiego, mowi po rosyjsku, ubior ma żołnierski, to jest: płaszcz szary i rytuzy.

Odpis wierzytelny.

SĄD APPELLACYJNY XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO.

W załączonych odpisach wierzytelnych podając do wiadomości WW. Mecenasów i Adwokatów przy Sądzie swoim stawiających tak reskrypt Ministerii Sprawiedliwości z dnia 30. Lipca 1811. roku, iako też wydane od Sądu swego w dniu 16. Sierpnia roku tegoż obwieszczenie, przypominają im Osnowę tychże, według której, Qualités w wszelkich sprawach przed zapadnięciem wyroków złożyć są winne: oświadczają nadto UUr. Obróncom, że wielokrotne doświadczenie w czasie teraźniejszym nayosobliwiej stwierdzające się, przekonywa Sąd swoym tem mocniej o potrzebie tego Urządzenia, gdy niektórzy UUr. Obróncy stawiając nieprzygotowani do spraw przywoływanych, albo takowe odraczają, które to odraczanie do tego stopnia posuniętem zostało, iż całe niemal Sessye na tym schodzą, a Sąd oprócz napełnienia protokołu zapisywaniem edroczem, istotnie działać niemoże, i ztąd w zaległości coraz większe wchodzi, albo też nieprzygotowani czytają całe Akta bez różnicy, czyli co do sprawy jest potrzebnym lub nie, Sessye całe obszernością nie użytecznych wniesien zajmują, a co jest jeszcze gorsza, że po zadecydowanej sprawie, podanie do pióra Sądowego Qualités zbyt opóźniają, przez co strony w wymowaniu przez Extracty wyroków, niemalą częstokroć cierpią zwłokę. Dla zapobieżenia więc na przyszłość temu nieporządkowi, zwraca Sąd Appellacyjny Xięstwa Warszawskiego nadewszystko uwagę UUr. Obrónców na organizacyę Sądu swego w dniu 21. Lutego r. 1812. podług której Artykuł 4. każda sprawa naydalej we 24. godzin po upłynieniu wyznaczonego w zapozwie ter-

minu do Rejestru wpisowego, a dopiero wtedy gdy jest gotową, na wokandę właściwą podaną być winna.

Jasną jest rzeczą, że gdy UUr. Obroncy obydwie te dyspozycje rozważą, przekonają się ztąd będą mogli, iż w wszelkich sprawach na wokandę wpisanych zupełna gotowość tak powinna być skuteczną, i do wprowadzenia onych nie już na przeszkodzie stać niemoże, a za tym że nie tylko komunikacja między Obroncami, ale też i komunikacja Urzędowi Prokuratorowskiemu powinna być ułatwioną.

Ponieważ zaś Procedura ta prawną wcale niebywa zachowaną, ale raczej niektórzy UUr. Obroncy na same odroczenia spuszczając się, nieprzygotowani przed kratką stawaia, przeto Sąd Appellacyjny Księstwa Warszawskiego poleca onym, ażeby zaraz po przywołaniu sprawy, i nim po zapisanej komparycyi rozpoczną iey wprowadzenie, każdy Obronca od swojej strony oddzielnie, lub ieden wprzypadku zadochności, złożył od kratki przed Prezesem, lub Sędzią prezydującym pismo, zawierające w sobie opis krótki stanu sprawy, to jest:

1. Imiona, nazwiska, stan, mieszkanie stron, wymienienie obrońców i ich konkluzje.
2. W krótkości factum same, czyli meritum causae.
3. Zasady konkluzji, czyli punkta Juris.

Samo się zaś przez się rozumie, iż jeżeli strona powodowa stan sprawy, to jest; meritum dokładnie w swoim wywodzie wytuszczyła, strona pozwana odpowiadając, niebędzie miała potrzeby powtarzać wyvodu sprawy, lecz tylko odierać wnioski strony przeciwney, i swoją konkluzją oraz punkta juris z niey wynikające umieścić.

Pisma takowe w załączeniu, podpisem Obronców opatrzone, po dopełnieniu onych między Obroncami komunikacji, ktorey świadectwo na tychże pismach znajdować się ma, miejsce Qualités zastępować będą, i wprowadzenie sprawy od przeczytania wspomnianych dopiero pism, zaczynać się powinno.

W skutek tego powyższego rozporządzenia, Sąd Appellacyjny oświadcza, iż bez takowego pisma i bez dopełnienia prawnych komunikacji, sprawa żadną nie tylko do wprowadzenia przypuszczaną niebędzie, ale nadto, że wpis iey za upadły zadeklarowanym zostanie, Obronca zaś przepisowi niniejszemu uchybiający, karze Złot. pol. 50. artykułem 4. wyż wspomianej organizacyi Sądu swego wskazanej podpadnie.

Przytym równie Sąd Appellacyjny UUr. Obroncom do wiadomości podaje, że nawet odroczenie Sprawy w żadnym przypadku inaczej do-

zwolonym niebędzie, iak tylko wtedy, gdy UUr. Obroncy prawne przy-
czyny żadanego odroczenia udowodnią, a na sam przod, gdy pisma po-
wyżey wymienione czyli Qualités przed Prezydium złożą i dopeł-
nienie prawnych komunikacji okażą.

Oswiadcza nakopiec Sąd Appellacyjny UUr. Obroncom, że na przy-
szłość, w żadney sprawie z gatunku szybkiego zadecydowania, Summa-
ryczne Repliki dozwolone niebędą, i nie więcej iak jedne tylko pi-
smo od powoda, a jedno od pozwanego przyjętym i do odczytania po-
zwolonym zostanie, (wyiawszy przypadki w którychby Sąd dozwolenia
Replik uznał konieczną potrzebę) wszakże skoro UUr. Obroncy zach-
wają przepisy Artykułów 75. aż do 82. Kodexu postępowania Sądowego,
na tenczas wzajemne spory swoje i obrony wiedzieć poprzednio, i one
w dwóch pismach umieszczyć będą wstanie.

Urządzenie niniejsze Sąd Appellacyjny zaraz po skonczoney limi-
cie Sądów z powodu swiąt nadchodzących przypadającej, to jest od
dnia 2. Stycznia r. przyszłego 1815. do ściślego wykonania przywie-
dzone, i takowe dla publiczney sron wiadomości na drzwiach Sąd-
owych przybite, Obroncom przez Kurrendę oznaymione, i po trzykroć
w gazetach publicznych ogłoszone, niemniej Trybunałom Cywilnym
w celu zachowania jednolitości komunikowane mieć chce. Dan
w Warszawie na Seflii Jeneralnej dnia 10. Grudnia 1814.

(podpisano) Wyczechowski, P. S. A.
Zgodność niniejszey Kopii z Oryginałem zaswiadczam.

(podpisano) Rzempoluski, P. S. A. X. W.
Zgodno z oryginałem: Budziszewski, S. T.

Sąd Policji prostej Powiatu Wyszogrodzkiego.

Uwladomia, iż Starozakonny Iciek Abraham, o kradzież koni obwi-
niony, zbiegł z pod aresztu w wsi Gorze dnia 3. Kwietnia r. b. ktore-
go opis jest następujący.

Tenże wyznania jest Moyżeszowego, liczy sobie lat 40, ostatnie
iego zamieszkanie było w Płońsku, ma żonę i dzieci, siedział dawniey
w więzieniu przeszło półroka, wzrostu jest średniego, na twarzy po-
dziobany, włosów ciemnych, brody rudey, oczów piwnych. Miał na
sobie kapotę z ordynaryinego sukna burego, czapkę żydowską, pasem
czarnym przepasany.

Wzywa zatem wszystkie Władze, tak cywilne, iako i woyskowe,
niemniej osoby prywatne: aby wyżey opisanego obwinionego pilnie
dosłrzegały, a w przypadku uyrzenia go ujęły i schwytanego dostawić Sąd-
owi tuteyszemu raczyły. Płock, d. 20. Grudnia 1814. Słonkowski. Z. P.